ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№.

О новой редакции Приложения к приказу от
12.03.2018 № 1560/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного
курса по основной образовательной программе
высшего образования магистратуры (шифр
ВМ.5653.*)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
12.03.2018 № 1560/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
магистратуры ВМ.5653.* «Русская культура»» в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknykh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnym-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 10.05.2018г. № 06/90-25.

Проректор по учебно-методической работе У / ' М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

проректора по
от

Приложение к приказу
эра по учебно-методической работе
ий£ЛМ №

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5653.* «Русская культура»

по направлению подготовки 51.04.01 «Культурология»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
степень, звание, должность

ФИО рецензента, степень, звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Амахин Артем
Владимирович

Г ородская
повседневная
фотография в
современном
культурном
контексте

Савчук Валерий
Владимирович, доктор
философских наук,
профессор, профессор,
Кафедра
культурологии,

философии культуры и
эстетики

Ермилов Кирилл Андреевич, кандидат
философских наук, доцент, Кафедра
философии, Гуманитарный факультет,
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
государственный экономический
университет»

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 12.02.2018 №01-
116-1654

2 Какидзоэ
Ринко

Интермедиальность
текста: традиции
ОБЭРИУТов
русской поэзии

Артамошкина Людмила
Егоровна, доктор
философских наук,
доцент, доцент,
Кафедра
культурологии,
философии культуры и
эстетики

Васильев Владимир Ефимович, кандидат
филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра русской литературы,
Филологический факультет, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Российский
государственный педагогический
университет им. А.И. Герцена»

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 04.09.2017 №01-
116-12112

3 Кукушкина
Екатерина
Николаевна

Этнософские
аспекты
современной
российской
культуры

Малинов Алексей
Валерьевич, доктор
философских наук,
профессор, профессор,
Кафедра русской
философии и культуры

Болдырева Елена Леонардовна, кандидат
политических наук, доцент, Кафедра
«Международные отношения»,
Гуманитарный институт, Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра
Великого»

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 04.09.2017 №01-
116-12112

4 Нярвянен
Серафима
Г еннадьевна

Поиск национальной
идентичности
народами России (на
примере финнов)

Троицкий Сергей
Александрович,
кандидат философских
наук, старший
преподаватель,
Кафедра русской
философии и культуры

Могилевич Мария Николаевна, кандидат
философских наук, директор,
Индивидуальный предприниматель
Могилевич Мария Николаевна

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 12.02.2018 №01-
116-1654

5 Осипова
Татьяна
Александровна

Семантика
пограничья в
русской культуре

Троицкий Сергей
Александрович,
кандидат философских
наук, старший
преподаватель,
Кафедра русской
философии и культуры

Головин Валентин Вадимович, доктор
филологических наук, профессор,
директор, руководитель, Центр
исследований детской литературы,
Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт русской
литературы (Пушкинский Дом)
Российской академии наук

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 12.02.2018 №01-
116-1654

6 Соловьева
Дарья
Валерьевна

Концепции
топографической
иерархии в
пространстве
советского
урбанизма(1917—

1930 годы)

Троицкий Сергей
Александрович,
кандидат философских
наук, старший
преподаватель,
Кафедра русской
философии и культуры

Могилевич Мария Николаевна, кандидат
философских наук, директор,
Индивидуальный предприниматель
Могилевич Мария Николаевна

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 12.02.2018 №01-
116-1654

7 Царев Алексей
Олегович

Рэп-баттлы в России:
между игрой и
поэзией

Очеретяный
Константин
Алексеевич, кандидат
философских наук,
старший
преподаватель,
Кафедра философии
науки и техники

Шестаков Вячеслав Анатольевич, доктор
философских наук, директор, Автономная
некоммерческая организация «Научно-
исследовательский институт
стандартизации музейной деятельности»

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 12.02.2018 №01-
116-1654

8 Шальнова
Ксения
Вячеславовна

Трансформация
женских образов в
советском кино 30-
70-х годов XX века

Смирнов Алексей
Викторович, доктор
философских наук,
доцент, Кафедра
культурологии,
философии культуры и
эстетики

Куксо Ксения Александровна, кандидат
философских наук, доцент, Кафедра
истории и теории дизайна и
медиакоммуникаций, Институт бизнес-
коммуникаций, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
государственный университет
промышленных технологий и дизайна»

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт
стандартизации
музейной деятельности»

РК от 04.09.2017 №01-
116-12112